【例】

（様式１）

（公財）日教弘宮崎支部創立７０周年記念
防災教育等支援事業申請書

令和  年  月  日

公益財団法人日本教育公務員弘済会

宮 崎 支 部  支 部 長 様

学 校 名  〇〇市立〇〇小学校

〒 ○○○-〇〇〇○

住   所

 宮崎県〇〇市○○○○

校 長 名   ○ ○  ○ ○

代表者（校長）は申請書の記載内容等全てに

ついて承認しています。（チェックマーク記入）  レ

                 （担当者 職・氏名 ○○  ○ ○ ○ ○ ）

（電話番号  ○○○○－〇〇－〇〇〇〇  ）

（公財）宮崎支部創立 70周年記念事業防災教育等支援事業の趣旨に賛同し、本事業の支

援を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

１ 活動名

○ （公財）日教弘宮崎支部創立７０周年記念 防災教育等支援事業

２ 活動概要

   ○ 助成品の活用方法

      令和 7年 6月〇〇日に全校一斉の地震・津波の発生に伴う避難訓練を予定し

ている。ハンドマイク型拡声器スピーカーは、軽量で手軽に持ち運べるため、本

品を活用して、児童生徒の避難誘導を行うことにしている。また、避難後の全体

指導の場でも本品を活用して児童生徒への呼びかけをしたいと考えている。付

帯設備なしで活用できる利点を生かして活用していきたい。

なお、本品を常に職員室 教頭事務机の脇で充電しておき、すぐに持ち出せる

ようにしておきたい。

〈個人情報の取り扱いについて〉
※ 申請書に記入された個人情報は、選考及び選考結果の通知のために使用します。
また、助成が決定した場合、申請書に記入された助成対象学校名及び助成対象テーマ
と助成品をホームページ、広報誌等で公表することがありますのでご了承ください。